
 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 552/2024 
Ref EXP 1162/2018  

Bahía Blanca, 30 de octubre de 2024  
 

VISTO 
El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de “Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud” en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur. 
 
El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento 

de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”. 
 
El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de 

posgrado profesionales. 
 
Y CONSIDERANDO: 
 

 La presentación de propuestas de Trabajo Final Integrador de alumnos de la primera cohorte 
de la Especialización en Educación de Profesionales de la Salud para su defensa oral; 

 
Que según lo dispuesto por Res CSU 488-2019 (Reglamento de funcionamiento de la 

carrera) en su Capítulo 3, Artículo 1 de la reglamentación citada en el párrafo precedente, se define 
como una de las funciones del Comité Académico la de designar a los docentes que evaluarán el 
Trabajo Final Integrador de los alumnos; 

 
Lo aprobado en sesión ordinaria el 30 de octubre; 
 

Por ello: 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°: Designar a los Jurados para evaluar los Trabajos Finales Integradores de los alumnos 
que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTÍCULO 2°: Designar a los directores/tutores de los Trabajos Finales Integradores de los alumnos 
que se detallan en el Anexo II. 
 
ARTÍCULO 3°: Infórmese a los interesados y al comité académico de la Especialización en 
Educación para Profesionales de la Salud. 
 

 
 

 
 



 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 
ANEXO I 

Res DCS 552/2024 
 

DIRECTORES DEL TRABAJO FINAL INTEGRADOR:  
Dr Alejandro Cragno  
Dra Marta del Valle 
Mg María Ernestina Reig 
Mg Marcelo García Diéguez  
Mg Isabel Sagarzazu 
Mg Sandra Cecilia Abicht  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 
ANEXO II 

Res DCS 552/2024 
 

 
Especialización en Educación para Profesionales de la Salud 

 
Alumno/cohorte Tutor  Jurado propuesto 

Reyes, Jezabeth Mg Sandra Abicht Dra Marta del Valle  
Mg. Isabel Sagarzazu 

Duran, Lucas Mg Marcelo García Diéguez  Mg Sandra Ruggero 
Mg. María Eugenia Esandi 

Mariño, Andrea Dr Alejandro Cragno Mg Sandra Cecilia Abicht  
Mg Marcelo García Diéguez  

Biaggioni, Martin Dra Marta del Valle Mg Marcelo García Diéguez  
Mg María Ernestina Reig 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-10-31T16:58:56-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-10-31T16:59:23-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-11-01T15:00:03-0300
	BADR Pablo Julian




